
1 /9 

 

*CRDUX00DLOY7* 
CRDUX00DLOY7 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 301 36 PLZEŇ 
sekce stavební, územní odbor Plzeň 

Sp. zn.: ML-SDL0105/18-9/Vd V Plzni dne 1. listopadu 2018 
Č. j.: DUCR-63261/18/Vd Telefon: +420 972 524 098 (linka 224) 
Oprávněná úřední osoba: Mašek Václav Ing. E-mail: masek@ducr.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 
zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy: 

Peronizace v žst. Pačejov a zvýšení rychlosti v km 299,650 - 304,009 
Stavebník:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - Stavební správa západ,  Sokolovská 1955/278,  19000 
Praha, IČ:70994234 

Zástupce stavebníka:  
METROPROJEKT Praha  a.s.,  nám. I. P. Pavlova 2/l786,  12000 Praha 2, IČ:45271895 

Stavba je členěna na: 
D. 1                Železniční zabezpečovací zařízení: 
PS 05-01-01           Žst. Pačejov, staniční zabezpečovací zařízení 
PS 05-01-02           Žst. Nepomuk, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 
PS 05-01-03           HOPA, traťové zabezpečovací zařízení 
PS 05-01-04           PANE, traťové zabezpečovací zařízení 
PS 05-01-05           Žst. Pačejov, dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
 
D. 2                Železniční sdělovací zařízení: 
PS 05-02-01           Žst. Pačejov, místní kabelizace 
PS 05-02-02           Pačejov, přenosové systémy 
PS 05-02-03           Žst. Pačejov, vnitřní sdělovací zařízení 
PS 05-02-04           Žst. Pačejov, rozhlasové zařízení 
PS 05-02-05           Žst. Pačejov, informační zařízení 
PS 05-02-06           Žst. Pačejov, kamerový systém 
PS 05-02-07           Kabelizace žst. Horažďovice př.(mimo) – Pačejov – Nepomuk 
PS 05-02-08           Sdělovací zařízení zast. Kovčín 
 
D. 3                Silnoproudá technologie včetně DŘT: 
D.3.1                      Dispečerská řídící technika 
       Část DŘT: 
PS 05-06-01           Žst. Pačejov DŘT 
PS 05-06-02           Žst. Pačejov, SpS – doplnění DŘT a MŘS 
PS 05-06-03           ED Plzeň, doplnění DŘT a řídícího systému 
 



2 /9 

                               Část DDTS ŽDC: 
PS 05-06-04           Žst. Pačejov DDTS ŽDC 
PS 05-06-05           ED Plzeň, doplnění InS a K systému DDTS ŽDC 
 
E. 1                 Inženýrské objekty: 
E.1.1                       Železniční svršek a spodek 
SO 05-10-01           Žst. Pačejov, železniční svršek 
SO 05-11-01           Žst. Pačejov, železniční spodek 
SO 05-15-01           Žst. Pačejov, výstroj a značení trati 
 
E.1.2                       Nástupiště 
SO 05-14-01           Žst. Pačejov, nástupiště 
SO 05-14-02           Zast. Kovčín, nástupiště 
 
E.1.3                       Železniční přejezdy 
SO 05-13-01           Žst. Pačejov, rek. úrovňového přejezdu v km 304,090 
 
E.1.4                       Mosty, propustky, zdi 
                               Železniční mosty: 
SO 05-20-01           Most v ev. km 300,177 
SO 05-20-02           Most v ev. km 301,378 
SO 05-20-03           Most v ev. km 301,885 
SO 05-20-05           Most v ev. km 304,375 
 
                               Železniční propustky: 
SO 05-21-01           Propustek v ev. km 300,504 
SO 05-21-02           Propustek v ev. km 300,690 
SO 05-21-03           Propustek v ev. km 301,428 
SO 05-21-04           Propustek v ev. km 301,680 
SO 05-21-05           Propustek v ev. km 301,843 
SO 05-21-06           Propustek v ev. km 302,048 
SO 05-21-07           Propustek v ev. km 302,397 
SO 05-21-08           Propustek v ev. km 303,389 
SO 05-21-09           Propustek v ev. km 303,630 
SO 05-21-10           Propustek v ev. km 304,529 
 
                                Mostní objekty na komunikacích: 
SO 05-22-01           Silniční nadjezd v km 299,665 – ochranné sítě 
SO 05-22-03           Silniční nadjezd v km 302,236 – ochranné sítě 
 
                               Opěrné a zárubní zdi: 
SO 05-23-01          Opěrná zeď km 301,88 
 
E.1.6                       Potrubní vedení 
SO 05-70-01           Žst. Pačejov, dešťová kanalizace 
 
E.1.8                       Pozemní komunikace 
SO 05-30-01           Žst. Pačejov, zpevněné plochy 
SO 05-30-02           Žst. Pačejov, úprava komunikace v km 301,909 
 
E.1.9                       Kabelovody 
SO 05-44-01           Žst. Pačejov, kabelovod 
 
E. 2                Pozemní stavební objekty: 
E.2.1                       Pozemní objekty budov 
 
SO 05-40-01           Žst. Pačejov, stavební úpravy VB 



3 /9 

 
E.2.2                       Zastřešení nástupišť 
SO 05-41-01           Žst. Pačejov, zastřešení výstupů z podchodu 
SO 05-41-02           Zastávka Kovčín, přístřešky 
 
E.2.4                       Orientační systém 
SO 05-43-01           Žst. Pačejov, orientační systém 
SO 05-43-02           Zastávka Kovčín, orientační systém 
 
E.2.5                       Demolice 
E.2.5.1                        
SO 05-45-01           Žst. Pačejov, demolice  (Stavědlo St. 1, Skladiště, Garáž MUV,  
                                Stavědlo St. 2 + EZ, Dřevěný domek) 
 
E. 3                Trakční a energetická zařízení: 
E.3.1                       Trakční vedení 
SO 05-60-01           Žst. Pačejov, úpravy trakčního vedení (TÚ Horažďovice předměstí – Pačejov, Žst.  
                                Pačejov, TÚ Pačejov – Nepomuk) 
SO 05-60-02           Žst. Pačejov, připojení SpS na trakční vedení 
SO 05-60-03           Žst. Pačejov, připojení TR EOV na TV 
SO 05-61-01           Žst. Pačejov, ukolejnění 
 

Umístění stavby: 
na pozemku parc. č. 2189/5 v k.ú. Horažďovice 
na pozemku parc. č. 178/5 v k.ú. Babín u Horažďovic 
na pozemcích parc. č. st. 206 a 835 Velký Bor u Horažďovic 
na pozemcích parc. č. 329/1, 533, 237/2 a 531 v k.ú. Horažďovická Lhota 
na pozemku parc. č. 313/1 v k.ú. Jetenovice 
na pozemcích parc. č. st. 68, st. 82, st. 184, st. 190, st. 428, 530/1, 1164/1, 1164/8, 1195/17, 1271 a 1273 
v k.ú. Pačejov 
na pozemcích parc. č. st. 116, st. 183, 680/5, 680/8, 680/9, 680/13, 680/15, 688/3, 742/1, 742/17, 742/19, 
748/8, 750/2, 750/3, 752/2, 752/3, 754/2, 754/3, 758/2, 759/2, 948/1, 948/2, 948/4, 948/5, 948/6, 948/7, 
948/10, 948/11, 955/2, 955/3, 955/5, 958/1 a 972  v k.ú. Olšany u Kvášňovic 
na pozemcích parc. č. 1644 a 1652 a 1642/2 v k.ú. Milčice 
na pozemcích parc. č.  640, 651/1, 629/2, 840/6, 840/10, 922/4, 969/1, 979 v k.ú. Kovčín 
na pozemcích parc. č. 766/1 a 909/2 v k.ú. Nekvasovy 
na pozemku parc. č. 476 v k.ú. Záhoří u Milče 
na pozemcích parc. č. 774/3, 820 a  876/2 v k.ú. Třebčice 
na pozemcích parc. č. st. 52, st. 283/1, st. 283/2, 130/24, 133/6, 133/25, 133/26, 133/47, a 428 v k.ú. Dvorec  
 

Stručný popis stavby: 
Obsahem stavby jsou stavební úpravy v žst Pačejov, modernizace zastávek, železničního přejezdu 
a rekonstrukce traťových kabelů v úseku Horažďovice předměstí až Nepomuk. Železniční liniová stavba má 
zajistit zvýšení rychlosti a propustnosti železničního koridoru zařazeného do evropské železniční sítě TEN-
T. 
 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. Stavební 
povolení se nevztahuje na objekty zařízení staveniště. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a ustanoveními stavebního 
zákona. 



4 /9 

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 369/2001 Sb., kterou se 
stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace, ve znění pozdějších předpisů, (pro stavby projektované před 18.11.2009), pro 
stavby projektované po 18.11.2009 ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu na 
staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na 
něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, 
k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli 
takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu osob na 
staveništi. 

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení v 
obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich 
zaměření situačními a výškovými kótami. 

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými stavbami 
cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

11. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti 
o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá 
Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 

12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na 
staveniště po celou dobu výstavby. 

13. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit. 

14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým 
předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v uvedenou dobu 
projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a Drážním úřadem. 

15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný silniční správní 
úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. 

16. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

17.     Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při  

          provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány  

          výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

18. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček o zahájení 
stavebních prací.  

19. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Stavebník dodrží vyjádření podmínek a stanovisek:  
          -  rozh. čj.  MH/08781/2017 z 20.6.2017 od MěÚ Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování 
          -  vyjádření čj. PK-ŽP/3782/18 z 6.3.2018 od Krajského úřadu plzeňského kraje, odbor ŽP 



5 /9 

          -  stanovisko čj. PK-ŽP/4108/18 z 22.3.2018 od Krajského úřadu plzeňského kraje, odbor ŽP 
          -  záv. stanovisko čj.  MH/02961/2018 z 8.3.2016 od MěÚ Horažďovice, odbor dopravy a SH 
          -  sdělení čj. MH/02963/2018 z 13.4.2018 od MěÚ Horažďovice, odbor ŽP 
          -  stanovisko čj. MH/02965/2018/2018 od MěÚ Horažďovice, odbor památkové péče 
          -  vyj. čj. MÚ/VED/867/13/ved/378/2018 – Sil z 20.3.2018 od města Nepomuk 
          -  souhl. záv. stanovisko čj. DOP/879/2018-Bo z 20.3.2018 od MěÚ Nepomuk, odbor dopravy  
             s podmínkou: 
              = zhotovitel stavby v dostatečném časovém předstihu musí požádat o povolení zvláštního užívání silnice  
                 II a III. třídy a místních komunikací 
          -  sdělení čj. VŽP/741/2018-SU z 7.3.2018 od MěÚ Nepomuk, odbor výstavby a ŽP 
          -  záv. stanovisko čj. KHSPL/5610/21/2016 z 14.3.2018 od KHS Plzeňského kraje 
          -  vyj. čj. KRPP-33353-1/ČJ-2018-030406 z 22.3.2018 od PČR, územní odbor Klatovy, DI Klatovy 
          -  stanovisko zn. 12185/2018-143 z 5.3.2018 z 5.3.2018 od Povodí Vltavy, závod Horní Vltava 
          -  stanovisko zn. 17515/2018/342/Kai z 29.3.2018  od Povodí Vltavy, závod Berounka 
          -  stanovisko zn. LCR0010002/2018 z 10.4.2018 od Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Klatovy 
          -  stanovisko zn. LCR954/001107/2018 z 13.3.2018 od Lesy České republiky, s.p.,správa toků oblasti  
              povodí Vltavy 
           -  vyjádření zn. 11709/2018-SŽDC-TUDC-ÚATT z 16.3.2018 od SŽDC, Technická ústředna dopravní  
              cesty Praha 
           -  sdělení zn. 0100880929 z 23.2.2018, zn. 0100880915 z 23.2.2018, zn. 0100880922 z 23.2.2018 od ČEZ  
              Distribuce, a.s. Děčín 
           -  vyjádření čj. 545290/18 z 22.2.2018 od CETIN a.s., Praha 3  
           -  stanovisko čj. 49/2018 z 8.3.2016 od Obce Mileč 
           -  vyjádření čj. 86/2018 z 1.3.2018 od Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s. 
           -  stanovisko obce Velký Bor z 23.2.2018 
           -  vyjádření zn. 000/2018-231 z 28.2.2018 od obce Myslív 
           -  vyjádření čj. 131/18/OÚ z 16.4.2018 od obce Pačejov s podmínkou: 
               = při budování recyklačních ploch na pozemku investora je nutno zabezpečit zkrápění a minimalizovat  
                   rozptyl prachu do okolí 

   -  vyjádření obce Kovčín z 20.3.2018 
   -  stan. čj. 4/2018 z 16.3.2018 od OÚ Třebčice 
   -  vyj. zn. 55/2973/2014-Sm z 19.12.2014 od Státního pozemkového úřadu, kraj.poz. úřad pro Plzeňský  
       kraj 
   -  souhl. vyj. zn. 318/14720/17.08.2018/Ho z 17.8.2018 od ČEPS, a.s. Praha  
   -  souhl. vyj. zn. 6533/18/OVP/Z z 27.8.2018 od NET4GAS, s.r.o. Praha 4 
   -  vyj. zn. 100893/2018-1150-OÚZ-PHA z 2.5.2018 od MO-ČR SNM 
   -  vyj. zn. 113180015 z 5.4.2018 od NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. kon. Středisko Klatovy 
   -  souhl. záv. stan. čj. HSPM-2354-16/2014 KT z 4.10.2018 od HZS Plzeňského kraje, územní odbor  
      Klatovy 

21. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné samostatného 
užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí stavebník 
Drážnímu úřadu. 

22. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 12-ti měsíců. 

23. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 
30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení 
(ES) č. 352/2009. 

24. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými 
doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

25. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a staveb, 
které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich vlastníkům. 

26. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2020, včetně zkušebního provozu. 



6 /9 

Účastníci řízení:  
- METROPROJEKT Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 120 00 Praha 2, IČ 45271895 
- Košan Petr, Záhoří 14, 335 01 Nepomuk, nar. 16.5.1987 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov, IČ 42196451 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 
- Lesy České republiky, s.p., LS Klatovy, Voříškova 259, 339 01, IČ 42196451 
- Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice 1, IČ 70889953 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IČ 04084063 
- Sedláček František, U Bylinek 292, 335 03 Nepomuk, nar. 7.2.1954 
- Obec Kovčín, 57, 341 01 Kovčín, IČ 43313876 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, IČ 70994226    
- Správa železniční dopravní cesty, s. o., Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha, 70994234 
- Obec Olšany, 15, 341 01 Olšany IČ 00303097 
- Povodí Vltavy, státní podnik - závod Berounka, Denisovo nábřeží 14/, 304 20 Plzeň, IČ 70889953 
- AGROPA s.r.o., 75, 341 01 Olšany, IČ 45354278 
- Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442/, 339 01 Klatovy, IČ 29087911 
- Pešek Jaroslav, Olšany 45, 341 01 Horažďovice, nar. 16.9.1970 
- Pešková Hana, Olšany 45, 341 01 Horažďovice, nar. 19.2.1966 
- Krásná Milena, Ke Hřišti 1058, 332 02 Starý Plzenec, nar. 26.7.1963 
- Homolka Jiří, Olšany 70, 341 01 Horažďovice, nar. 22.4.1961 
- Mareška Zdeněk, 48, 382 92 Rožmitál na Šumavě, nar. 15.6.1936  
- Jindra Jaroslav, Ing., Lužická 2164/19, 326 00 Plzeň, nar. 19.5.1956 
- Maříková Jiřina, Polská 2555/, 272 01 Kročehlavy, nar. 27.10.1952 
- Žitník Miroslav, Olšany 47, 341 01 Horažďovice, nar. 10.6.1957 
- Píbrová Marta, V Lukách 538, 342 01 Sušice, nar. 13.1.1962 
- Panuška Josef, Olšany 14, 341 01 Horažďovice, nar. 20.11.1969 
- Kříž Vít, Bc., Milčice 58, 341 01 Horažďovice, nar. 16.9.1989 
- Strolený Miloslav, Kvášňovice 31, 341 01 Horažďovice, nar. 1.6.1961 
- Havlík Josef, 301, 340 34 Plánice, nar. 12.2.1946 
- Lišková Anna, Kovčín 2, 341 01 Horažďovice, nar. 28.7.1947 
- Liška František, Kovčín 2, 341 01 Horažďovice, nar. 24.8.1944   
- Doubek Martin, Bc., 20, 341 01 Komušín, nar. 29.6.1981 
- Vobrouček Miroslav, Lesnická 293/, 335 03 Nepomuk, nar. 7.5.1961 
- Jára Jaroslav, Olšany 55/, 341 01 Horažďovice, nar. 3.5.1958 
- Město Horažďovice, Mírové náměstí 1/, 341 01 Horažďovice, IČ 00255513 
- ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 25702556 
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČ 27260364 
- Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ 00256986 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

Stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - Stavební správa západ,  Sokolovská 
1955/278,  19000 Praha, IČ:70994234 podal prostřednictvím zplnomocněného zástupce METROPROJEKT 
Praha  a.s.,  nám. I. P. Pavlova 2/l786,  120 00 Praha 2, IČ 45271895 dne 3. května 2018 žádost o stavební 
povolení.  
Souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst. 2 stavebního zákona byl vydán Městským úřadem 
Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování.  
Stavebník a jeho zástupce byl vyzván výzvou č.j. DUCR-26557/18/Ks ze dne 14. května 2018 k zaplacení 
správního poplatku. Dále byli stavebník a zástupce stavebníka samostatnou výzvou č.j. DUCR-26560/18/Ks 
z 14. května 2018 vyzváni k doplnění podkladů žádosti o stavební povolení a usnesením č.j. DUCR-
26561/18/Vd z 14. května 2018 bylo stavební řízení přerušeno do doby předložení dokladu o uhrazení 
správního poplatku a odstranění všech nedostatků žádosti.  
Dne 9. října 2018 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti a Drážní úřad vydal téhož dne  pod čj. DUCR-
51944/18/Vd Oznámeni pokračování stavebního řízení veřejnou vyhláškou. Účastnící řízení a dotčené 
orgány mohli uplatnit stanoviska a námitky, seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí ve stavebním 
řízení ve lhůtě do 31. 10. 2018. 

Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
 výpisy z katastru nemovitostí a výřezy katastrální mapy  
 vlastnické právo na pozemky dotčené stavbou 
 smlouva o právu k provedení stavby  



7 /9 

 souhlas dle § 15 stavebního zákona    
 plán kontrolních prohlídek 
 stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů 
 a projektová dokumentace, vypracovaná firmou METROPROJEKT Praha  a.s.,  nám. I. P. Pavlova 

2/l786,  120 00 Praha 2, odpovědný projektant: HIP - Ing. Václav Křivánek, stavební část ověřěna 
autorizovaným  inženýrem ke zpracování PD pro technologická zařízení staveb (Ing. Jiří PELC – 
ČKAIT 1004337).  

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad vydává toto 
stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení Drážní úřad zjistil, že 
povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, 
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, 
k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce stavební, územní odbor Plzeň, 
Škroupova 11, 301 36 Plzeň.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.  
Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad 
na náklady účastníka. 

 

Informace pro stavebníka: 
 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod 1 písm. f), 
bankovním převodem ve výši 5000,-- Kč. 

Přílohy:  
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení 
se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

 

 

 

  
 Ing. František Kuška  

ředitel územního odboru Plzeň 
 



8 /9 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
- Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2  
  správního řádu 
- Městský úřad Horažďovice,  Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice  
- Městský úřad Nepomuk,  náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 
 
 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
- METROPROJEKT Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2                
- Košan Petr, Záhoří 14, 33501 Nepomuk      
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 25601 Benešov        
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín      
- Lesy České republiky, s.p., LS Klatovy, Voříškova 259, 33901      
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5/, 37001 České Budějovice 1               
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha  
- Sedláček František, U Bylinek 292, 33503 Nepomuk      
- Obec Kovčín, 57, 34101 Kovčín    
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1            
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 19000 Praha      
- Obec Olšany, 15, 34101 Olšany               
- Povodí Vltavy, státní podnik - závod Berounka, Denisovo nábřeží 14/, 30420 Plzeň      
- AGROPA s.r.o., 75, 34101 Olšany      
- Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442/, 33901 Klatovy      
- Pešek Jaroslav, Olšany 45, 34101 Horažďovice      
- Pešková Hana, Olšany 45, 34101 Horažďovice      
- Krásná Milena, Ke Hřišti 1058, 33202 Starý Plzenec      
- Homolka Jiří, Olšany 70, 34101 Horažďovice      
- Mareška Zdeněk, 48, 38292 Rožmitál na Šumavě      
- Jindra Jaroslav, Ing., Lužická 2164/19, 32600 Plzeň                 
- Maříková Jiřina, Polská 2555/, 27201 Kročehlavy      
- Žitník Miroslav, Olšany 47, 34101 Horažďovice      
- Píbrová Marta, V Lukách 538, 34201 Sušice      
- Panuška Josef, Olšany 14, 34101 Horažďovice      
- Kříž Vít, Bc., Milčice 58, 34101 Horažďovice     
- Strolený Miloslav, Kvášňovice 31, 34101 Horažďovice      
- Havlík Josef, 301, 34034 Plánice      
- Lišková Anna, Kovčín 2, 34101 Horažďovice      
- Liška František, Kovčín 2, 34101 Horažďovice                
- Doubek Martin, Bc., 20, 34101 Komušín      
- Vobrouček Miroslav, Lesnická 293/, 33503 Nepomuk      
- Jára Jaroslav, Olšany 55/, 34101 Horažďovice      
- Město Horažďovice, Mírové náměstí 1/, 34101 Horažďovice     
- ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 10152 Praha 10  
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 14021 Praha 4,   

- Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk 
     

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 



9 /9 

 
 
      
Dotčené orgány: 
- Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice  
- Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice    
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 1760/18, 30613 Plzeň 
- Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a ŽP, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 1  
- Obecní úřad Třebčice, 2, 33501 Třebčice      
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 30322 Plzeň  
- Obecní úřad Velký Bor, 71, 34101 Velký Bor      
- Policie České Republiky - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Dopravní  
   inspektorát Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412/, 33901 Klatovy      
- Obecní úřad Myslív, 52, 34101 Myslív      
- Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy a SH, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 1  
- Obecní úřad Pačejov, Pačejov-nádraží 199, 34101 Pačejov      
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 33901 Klatovy 1 
Na vědomí: 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3     
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava 1   
- Obec Mileč, 23, 33501 Mileč      
- Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63/, 33501 Nepomuk    
- Ministerstvo obrany ČR, SNM, Hradební 772/12, 11000 Praha     
Spis 
 

 


		2018-11-16T13:22:21+0000
	Not specified




